

Схвалено
рішенням виконавчого комітету
Новоодеської міської ради
від 13 серпня 2026 року № 189

ПРОГНОЗ
бюджету Новоодеської міської територіальної громади
на 2027 – 2029 роки

1455000000
(код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Новоодеської міської територіальної громади (далі - Прогноз) розроблено з урахуванням вимог Бюджетного та Податкового кодексів України й інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин, ґрунтується на положеннях постанов Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 року № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 – 2027 роки», від 28.02.2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», від 17.06.2026 року № 793 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2027 - 2029 роки», від 27.12.2023 року № 1218-р «Про схвалення Національної стратегії доходів до 2030 року», від 12.08.2022 року № 752-р «Про схвалення Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року та затвердження операційного плану з її реалізації на 2022 – 2024 роки», від 26.03.2024 року № 270-р «Про затвердження плану заходів з реформування місцевого самоврядування та територіальної організації влади в Україні на 2024 – 2027 роки», наказів Міністерства фінансів України від 02.06.2021 року № 314 «Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання», від 06.10.2023 року № 534 «Про затвердження Інструкції щодо підготовки бюджетної пропозиції», від 28.02.2025 року № 131 «Про затвердження Методики визначення джерел і механізмів фінансового забезпечення публічних інвестицій проектів та програм публічних інвестицій» та від 23.05.2025 року № 271 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні», Стратегії розвитку Новоодеської міської територіальної громади на період до 2027 року, затвердженої рішенням Новоодеської міської ради від 08 лютого 2025 року № 54, а також ґрунтується на положеннях Податкового

та Бюджетного кодексів та інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин.

Показники Прогнозу сформовано на підставі положень Бюджетної декларації на 2027 - 2029 роки, основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України на 2027 - 2029 роки.

Прогноз є стратегічним документом планування показників міського бюджету на середньостроковий період і основою для складання проекту бюджету на 2027 рік.

Мета Прогнозу полягає у формуванні послідовної та передбачуваної бюджетної політики на рівні громади шляхом створення дієвого механізму управління бюджетним процесом, встановлення зв'язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету в середньостроковій перспективі.

Основними цілями бюджетної політики Новоодеської міської територіальної громади на середньострокову перспективу є:

- забезпечення надходжень до бюджету Новоодеської міської територіальної громади з урахуванням позитивної динаміки у порівнянні з попередніми роками;
- підвищення прозорості та ефективності управління бюджетними коштами шляхом використання елементів програмно - цільового методу планування і виконання місцевих бюджетів;
- забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та виконання заходів, передбачених цільовими (комплексними) програмами;
- стимулювання інвестиційно - інноваційної складової бюджету розвитку міської територіальної громади;
- підвищення рівня життя населення громади, створення умов для сталого економічного і соціального розвитку громади.

Основними завданнями прогнозу є:

- підвищення рівня доступності та якості публічних послуг;
- забезпечення комфортності проживання мешканців громади;
- зміцнення фінансової спроможності громади;
- підвищення результативності та ефективності видатків бюджету;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням бюджетних коштів;
- підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу.

Підвищення рівня доступності та якості надання публічних послуг очікується досягти шляхом проведення ремонтів закладів соціальної сфери, поліпшення їх матеріально - технічного забезпечення, реалізації реформ у відповідних галузях, підвищення кваліфікації педагогічних працівників.

Очікувані результати від виконання завдання:

- проведено ремонти бюджетних установ;
- облаштовано освітні заклади новими меблями та сучасним обладнанням;

- підвищено рівень успішності серед учнів загальної середньої освіти;
- підвищено рівень охоплення дітей послугами дошкільної освіти;
- спрощено та зменшено тривалість процедур з надання адміністративних послуг громадянам.

Для забезпечення комфортності проживання мешканців громади передбачається здійснити заходи, спрямовані на покращення умов інфраструктурного середовища та екологічного оточення.

Очікувані результати від виконання завдання:

- встановлено вуличне освітлення;
- здійснено заходи з озеленення території;
- впорядковано міське сміттєзвалище та ліквідовано несанкціоновані;
- облаштовано дитячі та спортивні майданчики;
- проведено ремонт водопровідно - каналізаційної системи;
- впорядковано кладовища, меморіальні комплекси, інші об'єкти благоустрою.

Зміцнення фінансової спроможності громади планується досягти шляхом залучення інвестицій, додаткових міжбюджетних трансфертів та інших коштів від участі у проектах та конкурсах щодо соціально - економічного розвитку регіону.

Очікувані результати від виконання завдання:

- проведено капітальний ремонт об'єктів соціальної сфери та інфраструктури громади;
- проведено нове будівництво та реконструкція об'єктів, які визначені як першочергові в Стратегії розвитку територіальної громади.

Для забезпечення результативності та ефективності бюджетних видатків головними розпорядниками бюджетних коштів рекомендується на регулярній основі здійснювати оцінку ефективності виконання бюджетних програм, що сприятиме підвищенню якості управління бюджетними коштами.

Очікувані результати від виконання завдання:

- економія та перерозподіл коштів у випадках виявлення їх неефективного використання за результатами проведення моніторингу та оцінки ефективності бюджетних програм.

Контроль за використанням бюджетних коштів та підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу здійснюватиметься шляхом планових перевірок головних розпорядників бюджетних коштів на всіх стадіях бюджетного процесу.

Очікувані результати від виконання завдання:

- зменшено кількість випадків неефективного та нецільового використання бюджетних коштів;
- зменшено випадки порушення бюджетного законодавства в ході реалізації бюджетного процесу.

Для забезпечення надійності прогнозу було визначено ряд сфер, які можуть призвести до зміни (відхилення) прогнозних показників. Для ефективного управління такими змінами та своєчасного реагування на них сформовано перелік ризиків, пов'язаних з невиконанням прогнозних показників, та розроблено заходи з їх мінімізації.

№ п/п	Ризик	Рівень ризику	Заходи з мінімізації
1	Загострення безпекової ситуації, ракетні та дроніві атаки на енергооб'єкти та об'єкти критичної інфраструктури (ризик зовнішнього середовища)	Високий	моніторинг та аналіз потенційних загроз, забезпечення надійного захисту критичної інфраструктури, навчання населення основам безпеки та алгоритмам дій в надзвичайних ситуаціях
2	Зростання тарифів на оплату комунальних послуг та енергоносіїв (ризик зовнішнього середовища)	Високий	Здійснення заходів з енергозбереження (запровадження енергозберігаючих технологій)
3	Підвищення рівня інфляції (ризик інфляції)	Високий	Залучення додаткових надходжень бюджету шляхом зниження частки тіньової економіки, легалізація зайнятості населення
4	Невиконання прогнозних надходжень бюджету (ризик ритмічності надходжень бюджету)	Високий	Здійснення заходів спрямованих на підвищення рівня сплати податків до бюджету та скорочення податкового боргу
5	Менші обсяги міжбюджетних трансфертів до міського бюджету, ніж планується (ризик незалежності від зовнішніх джерел)	Середній	Здійснення заходів з підвищення інвестиційної привабливості громади
6	Виникнення непередбачуваних ситуацій, економічної кризи, пандемії, тощо (ризик зовнішнього середовища)	Середній	Запровадження ефективних механізмів управління ризиками, створення стабільного фінансового середовища

II. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку

Прогноз економічного і соціального розвитку Новоодеської міської територіальної громади на 2027 - 2029 роки враховує соціально - економічну політику Уряду, а також безпекову ситуацію в Україні.

Військові дії, що тривають п'ятий рік поспіль, вкрай негативно впливають на всі сфери суспільного життя, зумовлюють нові виклики, зокрема в галузях освіти, охорони здоров'я, довкілля, житлово - комунального господарства, в області критичної інфраструктури. Економіка країни, незважаючи на масштаби завданих збитків, адаптується до життя в умовах війни.

У зв'язку з невизначеністю, планування макроекономічних показників є складним процесом та здійснюється на основі обмеженої кількості даних.

Подальший економічний розвиток територіальної громади та України в цілому значною мірою буде залежати від тривалості та перебігу активної фази військових дій, обсягів фінансової допомоги міжнародних партнерів та динаміки міграційних процесів. Зниження рівня безпекових ризиків та підтримка міжнародних партнерів створюватимуть передумови для відновлення інвестиційної активності в Україні. Також це сприятиме поверненню вимушених мігрантів, що стане вагомим фактором економічного відновлення у середньостроковій перспективі.

Основні показники економічного і соціального розвитку України у 2025-2029 роках

Назва показника	2025	2026	2027	2028	2029
	Звіт	Очікуване	Прогноз		
Валовий внутрішній продукт:					
Номінальний, млрд. грн.	8931,2	10105,3	11530,6	13130,8	14952,3
у відсотках до попереднього року	101,8	101,6	104,5	105,3	106,7
Індекс споживчих цін (ІСЦ):					
грудень до грудня попереднього року	108	109,2	108,9	106,9	105,1
у середньому до попереднього року	112,7	108	109,3	107,5	105,9
Індекс цін виробників (ІЦВ):					
грудень до грудня попереднього року	108,2	112,6	110,3	109,1	107,4
Обмінний курс гривні до долара США, гривень за долар США					
в середньому за період	41,7	44,4	47,1	49,1	50,7
на кінець періоду	42,4	45,8	48,3	50,1	51,5

Новоодеська міська територіальна громада утворилася 25 жовтня 2020 року. До складу громади входить 16 населених пунктів: місто Нова Одеса, села Криворіжжя, Дільниче, Гребеники, Димівське, Озерне, Новоолександрівське, Ясна Поляна, Михайлівка, Новосафронівка, Зарічне, Кам'янка, Підлісне, Новомиколаївка, Новопавлівка, Троїцьке. Загальна площа громади склала – 619,02 км², чисельність населення станом на 01.01.2022 року – 17 209 осіб, міське населення становить 11 510 осіб, сільське населення становить 5 699 осіб. Слід зазначити, що в зв'язку з

військовим станом статистичні дані щодо чисельності населення вже кілька років не оновлювались, тому їх не можна вважати достатньо об'єктивними. Станом на 01.07.2026 року на території Новоодеської міської територіальної громади зареєстровано 2 628 внутрішньо переміщені особи.

Після оголошення на території України 24.02.2022 року воєнного стану та початку активної фази бойових дій на території Новоодеської міської територіальної громади активні бойові дії не проводилися, населені пункти громади під окупацією не перебували.

Згідно статистичної інформації станом на 01.07.2026 року на території громади зареєстровано 505 юридичних осіб (у тому числі за видами економічної діяльності: 135 – сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство; 2 – добувна промисловість і розроблення кар'єрів; 20 – переробна промисловість; 1 – постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря; 4 – водопостачання, каналізація, поводження з відходами; 6 – будівництво; 29 – оптова та роздрібна торгівля, ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів; 15 – транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність; 2 – тимчасове розміщування й організація харчування; 1 – інформація та телекомунікації; 5 – операції з нерухомим майном; 7 – професійна, наукова та технічна діяльність; 19 – діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування; 23 – державне управління й оборона, обов'язкове соціальне страхування; 27 – освіта; 12 – охорона здоров'я та надання соціальної допомоги; 7 – мистецтво, спорт, розваги та відпочинок; 50 – надання інших видів послуг) та 662 фізичних – осіб підприємців.

В структурі **промислового виробництва** територіальної громади переважає виробництво харчової продукції.

На території Новоодеської громади здійснюють свою виробничу діяльність такі підприємства: ТОВ «Миколаїврибпром» – переробка та консервування риби, ТОВ «ОІЛ ФЕМЕЛІ» - переробка олійних культур. Частина підприємств на даний час виробництвом продукції не здійснює: Новоодеська філія ТОВ «ТЕРРАФУД» та ТзДВ «Торговий дім «Малинівські молочні продукти» - підприємства які займаються переробкою молока та молочних продуктів, ППФ «ШИСХОЛ» - займається виробництвом морозива.

Всі виробничі потужності залишаються на місцях в територіальній громаді.

Заготівлею та зберіганням зернових та технічних культур займаються Новоодеська філія ТОВ СП «НІБУЛОН» та ТОВ «Новоодеський елеватор».

У Новоодеській міській територіальній громаді **сільське господарство** – це стабільне забезпечення населення громади якісним, безпечним, доступним продовольством. Площа територіальної громади

становить 61 902 га, із них сільськогосподарські угіддя 54 773 га. У громаді стабільно працюють 86 фермерських господарств, 9 товариств, 7 приватних підприємств по вирощуванню зернових, технічних, кормових, овочевих, баштанних культур. Найбільшими сільгосппідприємствами є: ТзДВ «Малинівка», ТзДВ «Південний колос», ФГ «Регул», ПП «Думітраш», ТОВ «Союз- Агро», ФГ іт. Т.Г. Шевченко 2010, ФГ «Люкс Агро», ФГ «Друца А.М.». На території Новоодеської громади вирощуванням ягідних культур займається ФГ «Ягідка 2011».

В 2025 році аграріями Новоодещини проведено посів озимих культур на 2026 рік: ячмінь 3,0 тисяч гектарів, пшениця 20,0 тисяч гектарів, ріпак 7,2 тис. га. З усіма цими озимими посівами громада ввійшла в 2026 рік. У 2026 році аграріями проведено посів ярих культур: 1,07 тисяч гектарів ячменю, 1,7 тисяч гектарів гороху, 0,02 тисяч гектарів проса, 0,27 тисяч гектарів кукурудзи на зерно, 10,1 тисяч гектарів соняшника, 0,148 тисяч гектарів льону, 0,07 тисяч гектарів сафлору, 0,08 тисяч гектарів сочевиці.

Проблемним питанням на даний час перед громадою є розвиток **тваринницької галузі**. Розведенням свиней займається ПП «Думітраш», а розведенням ВРХ ФГ «Зоря Н». Риборозведенням займаються такі підприємства, як СРВК «Голуба Нива», ТОВ «Аква пром юг», ТОВ «Південний берег - Н».

За особливостями природних умов Новоодеська міська територіальна громада розташована у зоні недостатнього зволоження і є територією ризикованого землеробства, тому кінцеві результати роботи галузі сільського господарства напряду залежать від кліматичних умов. Значний диспаритет закупівельних цін на сільськогосподарську продукцію та продукцію промислових підприємств, а також нерівно вигідні відносини на ринку тваринницької продукції ускладнюють рентабельне ведення галузі. Тому, при умові сприятливого фінансового клімату, а саме: фінансової підтримки з державного бюджету сільгосптоваровиробників, сприяння залученню інвестицій та впровадженню інноваційних технологій в агропромислове виробництво, запровадження енергозберігаючих і високопродуктивних технологій вирощування сільськогосподарських культур, реконструкції і модернізації існуючих систем зрошення прогнозується збільшення обсягів сільськогосподарського виробництва.

Житловий фонд Новоодеської міської територіальної громади налічує 61 багатоквартирний житловий будинок на 870 квартир площею 38 268 квадратних метрів та 15 020 приватних індивідуальних житлових будинків, в тому числі 10 250 в сільській місцевості. Землі житлової забудови в громаді становлять 46,5 га.

Значну роль у формуванні загального економічного потенціалу громади та забезпеченні потреб населення в товарах і послугах відіграють

такі складові **споживчого ринку**, як підприємства торгівлі, ресторанного господарства та ринки.

Для забезпечення потреб населення Новоодеської громади працюють: 4 – супермаркети (ТОВ АТБ – ІНВЕСТ, ПП АПЕЛЬСИН – Т, БУДМАРКЕТ ЛЮКС, ФАЙНОМАРКЕТ), 108 продовольчих та непродовольчих магазинів, 7 аптек, 2 ветеринарні аптеки, 14 закладів громадського харчування та 7 АЗС. У місті Нова Одеса розміщений міський ринок ТОВ ТЗПП «Альянс».

Для підтримання життєдіяльності на території Новоодеської міської територіальної громади в штатному режимі працюють **комунальні підприємства** «Новоодеський міський водоканал» (основна діяльність централізоване водопостачання), комунальне підприємство «Правопорядок» (основна діяльність поводження з твердими побутовими відходами) та комунальне підприємство «Центральне водовідведення» (основна діяльність централізоване водовідведення).

Протягом 2022, 2023 та 2024 року тарифи на послуги, що надають міські комунальні підприємства, не збільшувались. Як наслідок, спостерігається значне погіршення фінансового стану зазначених комунальних підприємств. Лише у 2025 році було встановлено кориговані тарифи на послуги з вивезення твердих побутових відходів, (збирання, перевезення), захоронення твердих і великогабаритних побутових відходів, які надаються КП «Правопорядок» та у червні 2026 року встановлено скоригований тариф на послуги з централізованого водовідведення, які надаються КП «Центральне водовідведення» в зв’язку із включенням ПДВ у склад тарифу.

Для забезпечення подальшого розвитку Новоодеської міської територіальної громади на середньострокову перспективу визначено наступні цілі та пріоритети соціально - економічного розвитку:

- підвищення рівня життя населення;
- зменшення рівня тіньової економіки;
- збільшення обсягу виробництва та реалізації промислової та сільськогосподарської продукції;
- створення сприятливого інвестиційного середовища;
- забезпечення стабільної роботи систем життєдіяльності міста;
- енергоефективність та захист навколишнього середовища;
- розвиток, оптимізація та осучаснення закладів соціально - культурної сфери з метою надання якісних послуг населенню у сфері освіти, охорони здоров'я, культури і мистецтва, фізичної культури і спорту.

Під час формування видаткової частини міського бюджету на 2027 - 2029 роки враховано такі показники:

	Мінімальна заробітна плата	Посадовий оклад працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної сітки
--	-------------------------------	---

	Грн.	Темп приросту, %	Грн.	Темп приросту, %
3 01 січня 2027 року	9 546	10,4	3 819	10,1
3 01 січня 2028 року	10 377	8,7	4 151	8,7
3 01 січня 2029 року	11 114	7,1	4 446	7,1

Державна бюджетна політика у сфері місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин у 2027 - 2029 роках спрямована на:

- забезпечення організаційних, правових та фінансових передумов для зміцнення місцевого самоврядування;
- зміцнення фінансової спроможності територіальних громад з урахуванням наслідків збройної агресії та потреб відновлення;
- реформатування міжбюджетного регулювання;
- підвищення ефективності управління бюджетними ресурсами шляхом укрупнення або об'єднання наявних бюджетних програм, що мають однакову мету;
- удосконалення системи середньострокового бюджетного процесу на місцевому рівні;
- забезпечення подальшого розвитку публічних інвестицій місцевих бюджетів;
- узгодження прогнозів місцевих бюджетів із стратегічними та програмними документами розвитку регіонів і територіальних громад;
- стимулювання інвестиційного розвитку територіальних громад та регіонів;
- підвищення прозорості та результативності використання бюджетних ресурсів;
- цифровізації процесів управління державними фінансами на місцевому рівні, зокрема шляхом розвитку Інформаційно – аналітичної системи управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGICA».

Дохідну частину міського бюджету на 2027 - 2029 роки розраховано з урахуванням чинних норм податкового та бюджетного законодавства, макроекономічних показників економічного та соціального розвитку та поточного виконання бюджету.

У цілому збільшення фінансового ресурсу місцевих бюджетів становить:

- на 2027 рік (ріст до 2026 року) – 11,2 відсотків;
- на 2028 рік (ріст до 2027 року) – 9,3 відсотка;
- на 2029 рік (ріст до 2028 року) – 4,4 відсотка.

При визначенні показників Прогнозу на середньостроковий період враховано наступні положення і показники, визначені Бюджетною декларацією:

- відновлення зарахування до державного бюджету податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки, що тимчасово спрямовувався до загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних

громад, за рахунок відповідного зниження нормативу відррахування такого податку до загального фонду державного бюджету;

- спрямування податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями, поліцейськими та особами рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами, до спеціального фонду державного бюджету;

- використання чинних ставок оподаткування, зокрема, з основних податків (податок на доходи фізичних осіб 18%, військовий збір 5%);

- зростання розміру мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму;

- поступове наближення ставок акцизного податку на тютюнові вироби та пальне до рівня, передбаченого директивами ЄС;

- збереження розподілу акцизу з пального між державним та місцевими бюджетами, а саме – зарахування 13,44 відсотка такого податку до бюджетів територіальних громад;

- врахування прогнозного середньорічного обмінного курсу гривні до євро, індексу споживчих цін, а також з огляду на прогнозні обсяги реалізації та споживання підакцизних товарів;

- застосування ставок оподаткування акцизним податком, екологічним податком і рентною платою, визначених в абсолютних значеннях, без урахування індексів споживчих цін, індексів цін виробників промислової продукції;

- застосування індексації нормативної грошової оцінки сільськогосподарських угідь, земель населених пунктів та інших земель несільськогосподарського призначення, а також для цілей оподаткування єдиним податком четверної групи;

- використання ставок місцевих податків і зборів відповідно до прийнятих рішень Новоодеської міської ради.

III. Загальні показники бюджету

Загальні показники Прогнозу на середньостроковий період сформовано на основі стратегічних, програмних документах країни і територіальної громади, та з урахуванням:

- податкового потенціалу громади;

- оцінки результативності та ефективності використання бюджетних коштів;

- обґрунтованості розподілу фінансового ресурсу за напрямками використання;

- збалансованості показників.

Загальний ресурс бюджету у 2027 - 2029 роках прогнозується в обсягах 344 594,2 тис. грн., 378 424,7 тис. грн., 402 527,9 тис. грн. відповідно. Темп зростання надходжень та витрат у 2027 році до

попереднього періоду складає – 116,7 %, у 2028 році до попереднього періоду 109,8 %, у 2029 році до попереднього періоду 106,4 %.

В порівнянні з показниками попереднього прогнозу загальний ресурс на 2027 – 2028 роки змінено, так як проведено перерахунки планових показників відповідно до тенденцій та орієнтирів, затверджених Бюджетною декларацією на 2027 – 2029 роки та викладених в листі Міністерства фінансів України щодо особливостей складання прогнозів місцевих бюджетів.

Загальний ресурс бюджету у 2027 році збільшено на 72 656,2 тис.грн. та у 2028 році на 65 176,9 тис. грн. в порівнянні з обсягами аналогічних періодів, затверджених у Прогнозі бюджету Новоодеської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки.

При затвердженні Прогнозу на 2027 – 2029 роки планується передача коштів із загального до спеціального фонду для фінансування публічних інвестиційних проектів, тому планується внутрішнє фінансування по загальному фонду з від'ємним значенням та по спеціальному фонду на аналогічну суму з додатним значенням, а саме: 2027 рік – 2 200,0 тис. грн., 2028 рік – 3 500,0 тис. грн., 2029 рік – 5 000 тис. грн.

Кредити з бюджету в поточному році не надавались і на середньострокову перспективу також не плануються.

Виконання прогнозних показників бюджету дозволить реалізувати цілі державної політики та місцевого розвитку, включаючи покращення якості надання публічних послуг та комфортності проживання жителів громади.

Загальні показники бюджету наведено у додатку 1 до Прогнозу.

IV. Показники доходів бюджету

Прогноз дохідної частини бюджету розроблено відповідно до норм бюджетно - податкового законодавства, основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, особливостей податкової політики, передбачених Бюджетною декларацією, положень нормативно - правових актів міської ради про встановлення місцевих податків та зборів.

Стратегічними цілями податкової політики в середньостроковому періоді є:

- сприяння економічному та інвестиційному розвитку громади;
- підвищення якості адміністрування місцевих податків та зборів;
- активізація податкового потенціалу громади.

З метою розширення податкової бази та залучення додаткових надходжень до міського бюджету визначено такі пріоритетні завдання:

- розвиток бюджетоутворюючих галузей громади, розширення діючих виробничих потужностей, збільшення виробництва продукції;

- поліпшення економічних, правових та організаційних умов для залучення інвестиційних ресурсів та задіяння земельного і водного потенціалу громади;
- впровадження заходів, спрямованих на дерегуляцію підприємницької діяльності, поліпшення бізнес - клімату.

Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити наступні заходи:

- провести в установленому порядку перевірки фінансово - господарської діяльності суб'єктів господарювання щодо дотримання ними норм законодавства в частині оплати праці у розмірі не менше мінімальної заробітної плати;
- провести інвентаризацію земельних ділянок;
- перегляд укладених договорів оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам Податкового кодексу України;
- здійснити моніторинг податкового боргу платників податків до бюджету та провести претензійно - позовну роботу щодо його зменшення.

Очікувані результати від виконання пріоритетних завдань:

- підвищення рівня зайнятості та соціального забезпечення населення та зростання надходжень податку на доходи фізичних осіб;
- задіяння земельного потенціалу громади для залучення інвестицій та збільшення надходжень плати за землю;
- розширення сфер діяльності малого бізнесу та зростання надходжень єдиного податку;
- підвищення податкової дисципліни на території громади та зменшення податкового боргу.

Прогнозні показники доходів бюджету сформовані з урахуванням існуючої податкової бази, реалізації пріоритетних завдань щодо розширення її потенціалу, поточного виконання доходної частини міського бюджету.

Прогнозний обсяг доходів міського бюджету у 2027 – 2029 роках складає 344 594,2 тис. грн., 378 424,7 тис. грн. та 402 527,9 тис. грн. відповідно.

Доходи без урахування міжбюджетних трансфертів заплановано в обсязі: 2027 рік – 177 080,4 тис. грн., 2028 рік – 193 608,9 тис. грн., 2029 рік – 202 097,4 тис. грн., в тому числі доходи загального фонду бюджету становлять: 2027 рік – 172 051,5 тис. грн., 2028 рік – 188 407,3 тис. грн., 2029 рік – 196 893,3 тис. грн.; доходи спеціального фонду бюджету: 2027 рік - 5 029,0 тис. грн., 2028 рік – 5 201,6 тис. грн., 2029 рік – 5 204,1 тис. грн.

В структурі доходів, які акумулюються на території громади, найбільшу питому вагу мають:

- податок та збір на доходи фізичних осіб 53 % (в середньостроковому періоді темп росту прогнозується на рівні 110 %). Надходження заплановано у обсягах: 2027 рік – 92 313,0 тис. грн.; 2028 рік – 100 064,4 тис. грн.; 2029 рік – 105 299,4 тис. грн. При розрахунку було враховано відновлення зарахування до державного бюджету ПДФО 4% та спрямування ПДФО з грошового забезпечення військовослужбовців до спеціального фонду державного бюджету, збільшення заробітної плати педагогічних працівників та надавачів соціальних та реабілітаційних послуг внаслідок збільшення розміру оплати праці на підставі Постанов КМУ від 26.12.2025 року № 1749 «Деякі питання оплати праці педагогічних та науково-педагогічних працівників» та від 26.12.2025 року № 1750 «Деякі питання оплати праці надавачів соціальних та реабілітаційних послуг». Оновлені прогнозні показники доходів на 2027-2028 роки зменшуються в порівнянні з затвердженим минулорічним Прогнозом на 18 420,6 тис. грн. у 2027 році та на 25 168,5 тис. грн. у 2028 році;

- єдиний податок 20 % (в середньостроковому періоді темп росту прогнозується на рівні 108 %). Планові обсяги складають у 2027 році 33 876,9 тис. грн., у 2028 році 38 590,1 тис. грн., у 2029 році 39 756,9 тис. грн. Оновлені прогнозні показники доходів на 2027 та 2028 роки збільшуються на 2 980,4 тис. грн та на 4 978,8 тис. грн. відповідно. Збільшення зумовлено тим, що при проведенні розрахунків було враховано зміни основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України на 2027 – 2029 роки, зокрема розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб 3 691 грн. у 2027 року, 4 019 грн. у 2028 році, 4 304 грн. у 2029 році та розміру мінімальної заробітної плати з 01.01.2027 року у сумі 9 546 грн., з 01.01.2028 року у сумі 10 377 грн., з 01.01.2029 року у сумі 11 114 грн.;

- акцизний податок 14 % (в середньостроковому періоді темп росту прогнозується на рівні 109 %). Планові показники щодо надходження акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) становлять на 2027 рік 1 573,0 тис. грн., на 2028 рік 1 730,3 тис. грн., на 2028 рік 1 903,3 тис. грн. та відповідають показникам Прогнозу затвердженому в попередньому році. Планові показники щодо акцизного податку з ввезеного на митну територію України підакцизних товарів (продукції) становлять у 2027 році 12 961,7 тис. грн., у 2028 році 14 646,7 тис. грн., у 2029 році 15 265,0 тис. грн. Оновлені прогнозні показники доходів на 2027 – 2028 роки збільшено у 2027 році на 2 823,9 тис. грн., у 2028 році на 3 393,8 тис. грн. Збільшення зумовлено врахуванням прогнозних макроекономічних показників, зокрема прогнозного середньорічного обмінного курсу гривні до євро, індексу споживчих цін, а також з огляду на прогнозні обсяги реалізації та споживання підакцизних товарів із врахуванням обсягів виробництва, експорту та імпорту таких товарів, законодавчо встановлені ставки оподаткування із врахуванням поступового наближення ставок акцизного податку на тютюнові вироби та пальне до рівня, передбаченого директивами Європейського Союзу.

Надходження акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів прогнозується на рівні 10 228,3 тис. грн. у 2027 році, 10 647,7 тис. грн. у 2028 році, 11 319,1 тис. грн. у 2029 році. Значних змін в оновлених прогнозних показниках доходів на 2027 – 2028 роки не передбачено;

- податок на майно 11 % (в середньостроковому періоді темп росту прогнозується на рівні 107 %). Прогнозні показники на 2027 рік 19 708,1 тис. грн., на 2028 рік 21 234,0 тис. грн., на 2029 рік 21 755,6 тис. грн. При складанні прогнозу на 2027 – 2029 роки було враховано укладення нових договорів оренди земельних ділянок, переукладення існуючих договорів оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам Податкового кодексу України, індексація нормативно-грошової оцінки землі. Оновлені прогнозні показники доходів на 2027-2028 роки збільшуються у 2027 році на 2 308,4 тис. грн, у 2028 році на 2 978,1 тис. грн.

В структурі доходів спеціального фонду на 2027 - 2029 роки найбільшу питому вагу займають власні надходження бюджетних установ – 98,7 % та становлять відповідно 4558,5 тис. грн., 5137,5 тис. грн., 5 137,5 тис. грн.

Податкові надходження спеціального фонду (екологічний податок) заплановано в таких обсягах: 2027 рік – 70,8 тис. грн., 2028 рік – 54,3 тис. грн., 2029 рік – 56,8 тис. грн.

Значну питому вагу у структурі доходів бюджету складають міжбюджетні трансферти з державного бюджету та інших місцевих бюджетів - 49 % у середньостроковому періоді.

Загальний обсяг міжбюджетних трансфертів у 2027 році становить 167513,7 тис. грн., у 2028 році – 184815,8 тис. грн., у 2029 році – 200430,5 тис. грн.

Основним трансфертом з державного бюджету є освітня субвенція та базова дотація

Показники доходів бюджету наведено в додатку 2 до Прогнозу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого міською територіальною громадою боргу

Показники фінансування бюджету Новоодеської міської територіальної громади наведено у додатку 3 до Прогнозу.

Станом на 1 липня 2026 року залучено залишки коштів на початок бюджетного періоду на загальну суму 35 489,3 тис. грн., в тому числі по загальному фонду 33 186,4 тис. грн. та по спеціальному фонду 2 302,9 тис. грн.

Затверджено передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку) на суму 2 919,7 тис. грн.

Внутрішнє фінансування по загальному фонду становить 30 266,7 тис. грн., по спеціальному фонду 5 222,6 тис. грн.

На середньострокову перспективу бюджет збалансовано за доходами та видатками без урахування фінансування за рахунок залишків коштів та залучення зовнішнього фінансування, в тому числі позик від міжнародних фінансових організацій.

Впродовж 2025 – 2026 років міський бюджет позики не отримуватиме та на середньостроковий період також не планує їх отримувати. Станом на 01.07.2026 року існує заборгованість за середньостроковою позикою в обсязі 494,5 тис. грн. Дану позику отримуватиме районний бюджет Новоодеського району і після його ліквідації заборгованість за середньостроковими зобов'язаннями була передана територіальним громадам, в тому числі і бюджету Новоодеської міської територіальної громади.

В 2025 та 2026 роках місцеві гарантії не надавались та на 2027 – 2029 роки також не плануються.

В звітних періодах кредити з бюджету не надавались та на середньострокову перспективу не плануються.

Фінансування публічних інвестиційних проектів на середньострокову перспективу частково планується за рахунок передачі коштів із загального до спеціального фонду (внутрішнього фінансування), в тому числі у 2027 році – 2 200,0 тис. грн., у 2028 році – 3 500,0 тис. грн. та у 2029 році – 5 000,0 тис. грн.

В порівнянні з минулорічним прогнозом планується збільшення видатків на фінансування публічних інвестиційних проектів за рахунок передачі коштів із загального до спеціального фонду, а саме: у 2027 році на 1 200,0 тис. грн. та у 2028 році на 2 300 тис. грн.

Загальний обсяг публічних інвестицій на плановий період становить 11 119,2 тис. грн., в тому числі 2027 рік – 2 599,7 тис. грн., 2028 рік – 3 509,8 тис. грн., 2029 рік – 5 009,8 тис. грн. (додаток 9 до Прогнозу). Джерелами фінансування публічних інвестицій крім передачі коштів із загального до спеціального фонду є доходи спеціального фонду міського бюджету (кошти від продажу землі), в тому числі у 2027 році 399,7 тис. грн., у 2028 році 9,8 тис. грн. та у 2029 році 9,8 тис. грн.

За наявності залишків коштів на початок бюджетного періоду буде розглядатись можливість внесення змін до бюджету та спрямування їх на фінансування загального та спеціального фондів бюджету.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Прогноз видаткової частини бюджету розроблено відповідно до положень бюджетно - галузевого законодавства, основних прогнозних

макропоказників економічного і соціального розвитку України, пріоритетів бюджетної політики, передбачених Бюджетною декларацією, розрахованих прогностичних показників дохідної частини бюджету та з урахуванням особливостей реформ, які впроваджуються у відповідних галузях.

На прогностичні показники видатків мали вплив зростання розмірів соціальних гарантій (мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму тощо), а також впровадження реформ у сфері освіти, соціального захисту, інших галузей.

Основною метою розподілу коштів бюджету є забезпечення надання якісних публічних послуг та підвищення життєвого рівня населення громади. Для її досягнення передбачено виконання завдань у кожній сфері.

Освіта

Пріоритетом розвитку громади в галузі освіти є реалізація права кожного громадянина на освіту, забезпечення доступної, якісної, освіти, яка забезпечує всебічний розвиток особистості.

Основними напрямками реалізації державної політики у сфері освіти на місцевому рівні є:

- оптимізація мережі закладів освіти;
- облаштування безпечних умов для проведення освітнього процесу в закладах освіти з метою доступності і безперервності освіти незалежно від безпекової ситуації;
- забезпечення доступності освіти дітям з особливими освітніми потребами, врахування можливостей та індивідуальних потреб таких здобувачів освіти;
- забезпечення організації якісного харчування у закладах загальної середньої освіти;
- створення умов для якісної позашкільної освіти;
- покращення матеріально-технічного забезпечення закладів освіти.

Для досягнення визначених цілей передбачено виконання наступних завдань:

- створення нового освітнього середовища, яке відповідає вимогам сьогодення, що включає в себе модернізацію навчальних закладів, забезпечення їх сучасним обладнанням та матеріалами, а також створення комфортних та безпечних умов для навчання;
- забезпечення доступності дошкільної та загальної середньої освіти, упорядкування мережі малокомплектних шкіл;
- сприяння підвищенню мотивації учнів до навчання, а вчителів до професійного розвитку;
- надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами з урахуванням їх індивідуальних потреб і можливостей;
- належне облаштування харчоблоків для забезпечення організації якісного шкільного харчування з урахуванням фінансової спроможності територіальної громади.

Досягнення цілей державної політики здійснюється через мережу освітніх закладів. На сьогоднішній день функціонує 22 установи освіти, з яких 9 дошкільних навчальних закладів, 8 загальноосвітніх навчальних закладів, 1 позашкільний заклад, дитяча музична школа, інклюзивно-ресурсний центр, централізована бухгалтерія, управління освіти та група з централізованого обслуговування закладів та установ освіти.

Дошкільною освітою охоплено 304 дитини (137 дівчат та 167 хлопців), в тому числі 7 дітей з особливими освітніми потребами (4 хлопці та 3 дівчини), загальною середньою освітою – 1738 дітей (871 дівчина та 867 хлопців), з них 32 дитини з особливими освітніми потребами (18 хлопців та 14 дівчат), позашкільною - 442 дитини (313 дівчат та 129 хлопців), інклюзивною - 120 дітей (45 дівчат та 75 хлопців).

Затверджено план оптимізації та трансформації мережі закладів освіти Новоодеської міської ради на 2026 – 2027 роки (рішення міської ради № 7 від 15.05.2026 року «Про затвердження Плану оптимізації та трансформації мережі закладів освіти Новоодеської міської ради на 2026-2027 роки»).

Згідно затвердженого плану заплановано:

- впровадження фінансової автономії в шести закладах загальної середньої освіти та в двох закладах дошкільної освіти;
- припинення юридичної особи двох закладів загальної середньої освіти та семи закладів дошкільної освіти;
- зміну типу закладів загальної середньої освіти з «ліцеїв» на «гімназії» трьох закладів загальної середньої освіти та перейменування одного – на академічний ліцей;
- припинення набору учнів до 10 класу на 2026-2027 навчальний рік в трьох закладах ЗСО;
- реорганізація двох шкіл шляхом створення філій та приєднання до опорних закладів;
- реорганізація шести дошкільних навчальних закладів шляхом створення дошкільних підрозділів на базі закладів ЗСО.

Штатна чисельність працівників в галузі освіти громади на 01.07.2026 року становить – 620,70 шт. од., фактична – 574,24 шт. од.

Для забезпечення реалізації освітніх послуг у 2027 - 2029 роках заплановано видатки в обсязі 219 369,9 тис. грн., 239 314,8 тис. грн. та 254 705,4 тис. грн. відповідно. В порівнянні з показниками минулорічного прогнозу загальний обсяг видатків на фінансування галузі збільшено на 74 454,2 тис. грн. у 2027 році та на 74 685,6 тис. грн. у 2028 році.

При проведенні перерахунків прогнозного обсягу видатків враховано фактичні видатки на фінансування галузі у минулому році, очікувані видатки поточного року, збільшення розмірів посадових окладів педагогічних працівників, зокрема відповідно до Постанови КМУ від 26.12.2025 року № 1749, а також очікуване підвищення окладів на 20 %.

Обсяг освітньої субвенції на середньостроковий період прогнозується в розмірі: 2027 рік – 128 933,5 тис. грн., 2028 рік – 139 248,1 тис. грн., 2029 рік – 148 438,5 тис. грн.

Порівнюючи прогнозні обсяги освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, включені до Прогнозу міського бюджету на 2027 – 2029 роки з показниками аналогічних періодів, затверджених Прогнозом міського бюджету на 2026 – 2028 роки також маємо позитивну тенденцію, так як в обсяг освітньої субвенції закладено підвищення посадових окладів педагогічних працівників згідно постанови КМУ від 26.12.2025 №1749, а також очікуване підвищення окладів ще на 20 %.

Оскільки Міністерством освіти і науки України не доведено прогнозні обсяги освітньої субвенції на 2027 – 2029 роки в розрізі місцевих бюджетів, з метою здійснення своєчасного складання Прогнозу міського бюджету на середньостроковий період розрахунки проведено з врахуванням освітньої субвенції на січень – серпень 2026 року, екстрапольованої на 12 місяців і скоригованої з урахуванням зростання соціальних стандартів, передбачених Бюджетною декларацією на 2027 – 2029 роки (лист МФУ від 14.07.2026 №05120-08-6/19836).

Охорона здоров'я

Пріоритетом розвитку громади в галузі охорони здоров'я є забезпечення населення високоякісними і доступними медичними послугами, а також створення сприятливих для здоров'я людини умов життєдіяльності. Лівову частку фінансування установи охорони здоров'я отримують від Національної служби здоров'я України, кошти місцевих бюджетів спрямовуються на виконання заходів регіональних програм.

Основними цілями державної політики у сфері охорони здоров'я є покращення здоров'я та благополуччя населення, забезпечення рівного доступу до якісної медичної допомоги, а також профілактика захворювань і формування здорового способу життя.

Основними напрямками реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я на місцевому рівні є:

- підвищення рівня якості медичного обслуговування населення;
- забезпечення доступності медичних послуг;
- заповнення вакантних посад кваліфікованими кадрами;
- збереження існуючої мережі закладів охорони здоров'я, включаючи пункти здоров'я та амбулаторії загальної практики сімейної медицини.

На середньостроковий період на місцевому рівні передбачено виконання наступних завдань:

- підвищення рівня медичного обслуговування населення, підвищення доступності та якості надання медичних послуг;

- впровадження нових підходів до організації роботи закладів охорони здоров'я та їх фінансового забезпечення;
- удосконалення системи пільгового забезпечення населення медичними послугами;
- укомплектування медичними працівниками закладів охорони здоров'я.

Показниками досягнення цілей державної політики на місцевому рівні є:

- утримання в належному стані мережі існуючих закладів охорони здоров'я шляхом виділення фінансового ресурсу на оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
- забезпечення технічними засобами та виробами медичного призначення осіб з інвалідністю;
- відшкодування аптечним закладам вартості лікарських засобів та медичного харчування пільговій категорії населення згідно рецептів лікарів, що виписуються КНП «Новоодеська багатoproфільна лікарня» та КНП «Новоодеський центр первинної медико - санітарної допомоги»;
- фінансування заходів з проведення медичних оглядів призовників, які здійснюються КНП «Новоодеська багатoproфільна лікарня»;
- здійснення інших видатків у сфері охорони здоров'я, зокрема співфінансування послуг, що надаються КНП «Новоодеський центр первинної медико - санітарної допомоги» та КНП «Новоодеська багатoproфільна лікарня».

На території Новоодеської міської територіальної громади функціонує два медичних заклади:

- комунальне некомерційне підприємство «Новоодеська багатoproфільна лікарня»;
- комунальне некомерційне підприємство «Новоодеський центр первинної медико-санітарної допомоги».

Заклади надають медичні послуги населенню Новоодеської міської територіальної громади, Костянтинівської та Сухосланецької сільських територіальних громад.

Основним джерелом фінансування закладів охорони здоров'я є кошти Національної служби здоров'я України. За рахунок коштів місцевих бюджетів здійснюється оплата комунальних послуг та енергоносіїв, відшкодування аптечним закладам вартості лікарських засобів пільговій категорії населення згідно рецептів лікарів, фінансування заходів з проведення медичних оглядів громадян, які підлягають приписці до призовної дільниці, призовників на строкову військову службу та військову службу за контрактом, забезпечення технічними засобами та виробами медичного призначення осіб з інвалідністю, частково виплата заробітної плати з нарахуваннями працівникам Пунктів здоров'я та амбулаторій ЗПСМ.

Граничні показники видатків галузі охорона здоров'я на середньостроковий період передбачено в обсягах: 2027 рік – 16 974,2 тис. грн., 2028 рік – 18 884,4 тис. грн., 2029 рік – 20 121,9 тис. грн.

В порівнянні з показниками минулорічного прогнозу у 2027 році граничний обсяг видатків зменшено на 656,5 тис. грн. та у 2028 році зменшено на 1203,0 тис. грн. Обсяги перераховано з урахуванням фактичного виконання за 2025 рік, очікуваного виконання у 2026 році, а також інших тенденцій та орієнтирів, затверджених Бюджетною декларацією на 2027 – 2029 роки та викладених в листі Міністерства фінансів України щодо особливостей складання прогнозів місцевих бюджетів.

З метою надання медичних послуг населенню інших громад передбачається передача відповідних міжбюджетних трансфертів, а саме:

- з бюджету Костянтинівської сільської територіальної громади на 2027 рік – 3 833,7 тис. грн.; на 2028 рік – 4 274,3 тис. грн., на 2029 рік – 4 510,9 тис. грн.;

- з бюджету Сухосланецької сільської територіальної громади на 2027 рік – 2 236,2 тис. грн., на 2028 рік – 2 506,3 тис. грн., на 2029 рік – 2 744,7 тис. грн.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Пріоритетом розвитку громади в галузі соціального захисту та соціального забезпечення є посилення адресної соціальної підтримки для підвищення ефективності використання бюджетних коштів та їх спрямування соціально вразливим верствам населення.

Відповідно до статті 6 Закону України «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії» базовим державним соціальним стандартом є прожитковий мінімум, встановлений законом, на основі якого визначаються державні соціальні гарантії та стандарти у різних сферах.

У 2027 – 2029 роках прогнозні розміри прожиткового мінімуму розраховано з огляду на основні макропоказники економічного і соціального розвитку України, зокрема з урахуванням підвищення темпів індексу споживчих цін для відповідного року, що становитиме:

Прожитковий мінімум	2027 рік	2028 рік	2029 рік
На одну особу	3559	3876	4151
Для дітей віком до 6 років	3124	3402	3644
Для дітей віком від 6 до 18 років	3895	4242	4543
Для працездатних осіб	3691	4019	4304
Для осіб, які втратили працездатність	2876	3134	3357

Метою державної політики у сфері соціального захисту є створення умов для гідного життя та соціального добробуту громадян, забезпечення їхніх соціальних прав та підтримка у складних життєвих обставинах. Це включає в себе підвищення рівня життя, забезпечення соціальної справедливості, створення умов для самореалізації та соціальної інтеграції.

Основною ціллю державної політики на місцевому рівні є створення ефективної та досконалої системи здійснення соціальної підтримки та соціального забезпечення населення у середньостроковій перспективі.

Для досягнення вищевказаної цілі передбачено виконання наступних завдань:

- забезпечення максимальної адресності та наближеності надання відповідної соціальної підтримки тим, хто її потребує, у разі виникнення кризових ситуацій;
- консолідація різних видів соціальних виплат в уніфікований пакет з урахуванням середньомісячного сукупного доходу сім'ї та її фінансового стану;
- забезпечення прозорості та максимальної об'єктивності критеріїв в отриманні соціальної підтримки;
- покращення умов проживання та соціально – побутового обслуговування громадян похилого віку та інвалідів, які проживають у стаціонарних відділеннях постійного проживання, відповідно до встановлених норм;
- забезпечення максимального виявлення осіб, які потребують отримання соціальних послуг та найповніше охоплення соціальним обслуговуванням виявлених осіб за місцем проживання;
- удосконалення механізму надання соціальних послуг з метою наближення їх до вразливих груп населення;
- підтримка осіб з інвалідністю;
- підвищення якості соціальної роботи з сім'ями, які перебувають у складних життєвих обставинах;
- забезпечення прав дитини на сімейне виховання, розвиток сімейних форм виховання дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
- удосконалення механізму запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі.

Показниками досягнення цілей державної політики та місцевого розвитку є:

- належне функціонування центру надання соціальних послуг населенню Новоодеської міської ради;
- забезпечення пільговим медичним обслуговуванням осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;
- забезпечення компенсаційних виплат на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян;

- фінансування заходів державної політики з питань дітей та їх соціального захисту;
- надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги;
- забезпечення реалізації окремих програм для осіб з інвалідністю (компенсаційні виплати);
- надання пільг населенню на оплату житлово - комунальних послуг;
- надання адресної матеріальної допомоги громадянам, які опинились в складних життєвих обставинах;
- надання одноразових виплат, компенсацій, матеріальних допомог пільговій категорії населення.

В зв'язку із збройним вторгненням російської федерації на територію України набуло особливої актуальності питання соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць України.

Основними завданнями у справах ветеранів на 2027 – 2029 роки є:

- реінтеграція ветеранів війни в суспільство шляхом запровадження системи повернення з військової служби до цивільного життя, надання їм послуг у межах системи такого повернення з урахуванням наявних механізмів надання таких послуг;
- забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, зокрема у системі повернення з військової служби до цивільного життя, сприяння територіальній доступності та функціонуванню ветеранських просторів;
- підвищення рівня фізичного, психологічного та соціального відновлення ветеранів війни, швидкого повернення до цивільного/повноцінного життя та підвищення рівня залученості ветеранів війни до спортивних і реабілітаційних активностей;
- розвиток системи надання соціальних послуг та матеріальна підтримка ветеранів війни;
- сприяння зайнятості та інтеграції ветеранів війни, захисників і захисниць України до місцевого ринку праці;
- сприяння вшануванню пам'яті загиблих (померлих) захисників і захисниць України;
- підтримка суспільної активності та забезпечення медичним обслуговуванням захисників і захисниць України;
- популяризація та забезпечення формування позитивного образу ветерана війни, героїзація ветеранів війни у суспільстві;
- вшанування пам'яті загиблих Захисників та Захисниць України.

Показниками досягнення цілей державної політики у справах ветеранів та місцевого розвитку є:

- належне функціонування ветеранського простору;

- надання послуг з перевезення ветеранам війни, військовослужбовцям, які мають вади опорно – рухового апарату спеціалізованим транспортом;

- надання одноразової адресної грошової допомоги ветеранам війни, які отримали поранення, каліцтва під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та підтверджені довідкою із зазначенням тяжкості поранення;

- надання щороку одноразової матеріальної допомоги важкопораненим військовослужбовцям, ветеранам війни, які не є діючими військовослужбовцями;

- надання одноразової адресної грошової допомоги сім'ям загиблих (померлих) військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань України, добровольців, які загинули (померли) під час участі у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії російської федерації, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та поховані в межах території Новоодеської громади, на виготовлення та встановлення надмогильного пам'ятника;

- надання щорічної одноразової адресної грошової допомоги до Дня пам'яті загиблих (померлих) захисників України одному з членів сім'ї загиблого (померлого), зниклого безвісти, полоненого військовослужбовця та ветерана війни;

- надання одноразової адресної грошової допомоги військовослужбовцям, звільненим з полону;

- надання щорічної одноразової адресної грошової допомоги дітям до 18 років загиблих (померлих) захисників України, зниклих безвісти, військовополонених до Дня Святого Миколая;

- надання подарунків дітям (віком до 14 років) військовослужбовців Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до закону, загиблих (померлих) захисників України, зниклих безвісти, військовополонених до новорічних та різдвяних свят;

- підтримка започаткування власної справи захисниками і Захисницями України, ветеранами війни шляхом отримання мікрогрантів для організації підприємницької діяльності;

- сприяння професійній адаптації безробітних із числа осіб, звільнених із військової служби шляхом організації їх навчання за новими професіями, підвищення професійного рівня за раніше здобутими професіями та спеціальностями, видачі ваучерів на проходження навчання, залучення до громадських робіт;

- створення умов для вільного доступу до інфраструктури державної, соціальної, комунальної, освітньої, культурної та інших форм власності Новоодеської міської територіальної громади осіб з інвалідністю з числа ветеранів війни.

На території громади функціонує КУ «Центр надання соціальних послуг Новоодеської міської ради» з штатною чисельністю 66 ставок. В комунальній установі є відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання на 24 місця. Станом на 01.07.2026 року в даному відділенні проживає 24 підопічних, в тому числі 13 жінок та 11 чоловіків. Загальна кількість пенсіонерів та одиноких непрацездатних громадян, які обслуговуються центром надання соціальних послуг, становить 2287 осіб.

Для здійснення запланованих заходів у сфері соціального захисту та соціального забезпечення передбачено видатки у 2027 році – 24 952,4 тис. грн., у 2028 році – 28 286,9 тис. грн., у 2029 році – 30 481,7 тис. грн.

В порівнянні з минулорічним прогнозом планові показники на фінансування галузі збільшено у 2027 році на 3 923,8 тис. грн. та у 2028 році на 3 124,0 тис. грн. Перерахунки планових показників видатків здійснено з урахуванням фактичних видатків попереднього року, очікуваних потреб поточного року, а також відповідно до тенденцій та орієнтирів, затверджених Бюджетною декларацією на 2027 – 2029 роки та викладених в листі Міністерства фінансів України щодо особливостей складання прогнозів місцевих бюджетів. Додатковий фінансовий ресурс передбачено зокрема і на виконання Постанови КМУ від 26.12.2026 року № 1750.

З метою фінансування окремих заходів соціального захисту та соціального забезпечення передбачено міжбюджетні трансферти з обласного бюджету Миколаївської області в наступних обсягах: на 2027 рік – 576,0 тис. грн., на 2028 рік – 578,0 тис. грн., на 2029 рік – 646,4 тис. грн.

Культура і мистецтво

Пріоритетом розвитку громади в галузі культури і мистецтва є збереження, відтворення та примноження духовних та культурних здобутків українського народу.

Незважаючи на те, що з 2022 року Україна перебуває у стані повномасштабної війни з російською федерацією, на території Новоодеської міської територіальної громади продовжують функціонувати заклади культури, створюються умови для творчої самореалізації громадян, збереження культурно – духовної спадщини, проведення заходів у сфері культури та мистецтва.

Основними цілями державної політики у сфері культури та мистецтва є:

- створення сприятливих умов для розвитку інтелектуального та духовного потенціалу особистості і суспільства;
- підтримка культурного розмаїття та інтеграція української культури у світовий культурний простір;

- забезпечення державної підтримки розвитку і застосування української мови в усіх сферах суспільного життя;
- формуванні цілісного культурного середовища громади;
- створення умов для творчої самореалізації громадян;
- посилення захисту культурних цінностей та культурної спадщини;
- забезпечення доступу до культурних благ;
- підтримка культурних ініціатив.

Основними завданнями закладів культури громади на сьогодні та в середньостроковій перспективі є підвищення культурного рівня населення, естетичне виховання громадян та задоволення їх культурних потреб.

Крім того, важливим залишається питання висвітлення та популяризації інформації про історію, цінності та традиції українського народу.

Для досягнення цілей передбачено виконання наступних завдань:

- забезпечення підвищення якості культурних послуг та доступу до них;
- створення сприятливих умов для розвитку інтелектуального та духовного потенціалу особистості, підтримку культурного розмаїття, відродження національно – патріотичного виховання, утвердження духовності, моральності та формування загальнолюдських цінностей;
- залучення молоді до активної участі в культурному житті громади;
- поліпшення умов для розвитку самодіяльної народної творчості, традиційного народного мистецтва;
- забезпечення збереження об'єктів культурної спадщини;
- меморіалізація російсько – української війни, зокрема шляхом створення виставок і творів мистецтв, присвячених подіям російсько – української війни, запровадження відповідних освітніх програм та музейних просторів.

Показниками досягнення цілей державної політики на місцевому рівні є:

- утримання в належному стані існуючої мережі закладів культури;
- підвищення професійної майстерності працівників культури та учасників самодіяльності;
- проведення заходів до знаменних та пам'ятних дат;
- участь колективів громади у фестивалях та конкурсах;
- забезпечення умов для розвитку аматорського музичного, театрального, хореографічного мистецтва, народної творчості та культурного дозвілля;
- вдосконалення сучасного бібліотечного середовища шляхом модернізації матеріально-технічної та ресурсної бази бібліотек, з метою

забезпечення комфортності надання інформаційних послуг для всіх соціальних груп населення;

- поповнення бібліотечних фондів, зокрема сучасною україномовною літературою;

- актуалізація системи культурно-мистецької освіти, підвищення якості фахової освіти.

Прогнозні показники видатків бюджету у сфері культури та мистецтва сформовані з урахуванням розрахункової потреби в фінансовому ресурсі для утримання існуючої мережі закладів та забезпечення якісного надання культурно - освітніх послуг.

Станом на 01.07.2026 року на території громади функціонує центр культурних послуг та публічна бібліотека. Обслуговує вказані заклади централізована бухгалтерія.

Станом на 01.01.2026 року бібліотечний фонд публічної бібліотеки налічував 133,0 тисячі примірників загальною вартістю 1968,2 тис. грн., кількість читачів становила 9,9 тисяч осіб. Впродовж 2025 року зафіксовано 205,2 тисяч книговидач.

Протягом 2025 року центром культурних послуг проведено 112 заходів. В зв'язку з військовим станом частина заходів проводилась з обмеженою кількістю учасників або взагалі онлайн.

Штатна чисельність працівників закладів культури на 01.07.2026 року становить 48,75 ставок, фактично зайнято 39,75 ставок.

Прогнозні видатки на фінансування галузі культури та мистецтва передбачено у 2027 році – 10 388,2 тис. грн., у 2028 році – 11 542,0 тис. грн., у 2029 році – 12 270,6 тис. грн.

Обсяг видатків на середньостроковий період, включений до Прогнозу міського бюджету, має незначне відхилення від показників аналогічного періоду, включених до попереднього прогнозу, а саме: у 2027 році менше на 68,0 тис. грн. та у 2028 році менше на 741,4 тис. грн.

Вказані зміни виникли в зв'язку з проведенням перерахунку планових показників видатків на фінансування галузі відповідно до тенденцій та орієнтирів, затверджених Бюджетною декларацією на 2027 – 2029 роки та викладених в листі Міністерства фінансів України щодо особливостей складання прогнозів місцевих бюджетів.

Фізична культура і спорт

Пріоритетом розвитку громади в галузі фізичної культури і спорту є створення належних умов для розвитку та зміцнення здоров'я населення, формування здорового способу життя, досягнення високих спортивних результатів на змаганнях всіх рівнів.

Основні цілі державної політики у сфері фізичної культури і спорту:

- створення умов для залучення широких верств населення до масового спорту, популяризація здорового способу життя;

- належне утримання закладів фізичної культури і спорту, організація їх матеріально - технічного та фінансового забезпечення.

Для досягнення вищезазначених цілей передбачено виконання наступних завдань:

- забезпечення доступності фізкультурно - спортивних послуг для населення;
- всебічне сприяння постійному підвищенню рівня фізичної підготовленості дітей дитячо - юнацькими спортивними школами;
- створення умов для різноманітності та доступності фізкультурно - спортивних послуг.

Показниками досягнення цілей на місцевому рівні є:

- утримання в належному стані комплексної дитячо - юнацької спортивної школи, покращення її матеріальної бази;
- виявлення та підтримка в процесі систематичних занять здібних та талановитих дітей;
- забезпечення якісної підготовки та збільшення кількості учнів дитячо - юнацької спортивної школи, які беруть участь в змаганнях різного рівня;
- забезпечення комплексної дитячо - юнацької спортивної школи сучасним спортивним інвентарем та обладнанням;
- збільшення кількості фізкультурно - масових заходів, що проводяться на території громади;
- збільшення кількості населення, яке приймає участь у фізкультурно - масових заходах;
- утримання в належному стані спортивних споруд та спортивних майданчиків, збільшення їх кількості.

На території Новоодеської міської ради функціонує комплексна дитячо - юнацька спортивна школа, яка має відділення легкої та важкої атлетики. Станом на 01.01.2026 року спортивну школу відвідувало 199 вихованців, в тому числі 75 дівчат та 124 хлопці.

Вихованці комплексної дитячо - юнацької спортивної школи постійно беруть участь в чемпіонатах та змаганнях різних рівнів, займають призові місця.

З міського бюджету на постійній основі передбачаються кошти на проведення фізкультурно - масових заходів серед населення регіону, затверджується план їх проведення.

Для реалізації запланованих заходів в галузі фізичної культури та спорту на середньостроковий період передбачено видатки у 2027 році - 5 610,8 тис. грн., у 2028 році - 6 320,6 тис. грн., у 2029 році - 6 699,1 тис. грн.

Обсяг видатків на середньостроковий період, включений до Прогнозу міського бюджету, має незначне відхилення від показників аналогічного періоду, включених до попереднього прогнозу, а саме: у 2027 році більше на 160,9 тис. грн. та у 2028 році менше на 112,3 тис. грн.

Вказані зміни виникли в зв'язку з проведенням перерахунку планових показників видатків на фінансування галузі відповідно до тенденцій та орієнтирів, затверджених Бюджетною декларацією на 2027 – 2029 роки та викладених в листі Міністерства фінансів України щодо особливостей складання прогнозів місцевих бюджетів.

Житлово – комунальне господарство

Пріоритетом розвитку житлово - комунального господарства громади є підвищення якості надання житлово - комунальних послуг та покращення стану благоустрою населених пунктів громади.

Основні цілі державної політики та місцевого розвитку у даній сфері полягають в:

- організації благоустрою населених пунктів, озеленення, створення місць відпочинку, збирання та утилізації побутових відходів, утримання в належному стані кладовищ;
- управлінні об'єктами житлово - комунального господарства, їх ефективної експлуатації;
- наданні якісних послуг, регулювання цін/тарифів, забезпеченні рівного доступу до житлово – комунальних послуг населення громади.

Для досягнення визначених цілей передбачено виконання наступних завдань:

- впровадження енергоефективних технологій, адаптація об'єктів житлово – комунального господарства до нових викликів в умовах війни (відключення електроенергії, ракетні атаки на об'єкти критичної інфраструктури, зокрема житлово – комунального господарства) шляхом забезпечення альтернативними та незалежними джерелами живлення;
- розроблення і здійснення ефективних і комплексних заходів з утримання територій населених пунктів у належному стані, їх санітарного очищення, збереження об'єктів загального користування, а також природних комплексів і об'єктів;
- організація належного утримання та раціонального використання території, будівель, інженерних споруд та об'єктів іншого призначення;
- організація сталого та ефективного функціонування комунальних підприємств міської ради, які надають населенню житлово – комунальні послуги, сприяння зміцненню їх матеріально – технічної бази.

Показниками досягнення цілей державної політики та місцевого розвитку є:

- забезпечення комунальних підприємств громади, які надають житлово – комунальні послуги, альтернативними джерелами живлення;
- видалення сухостійних дерев в повному обсязі;

- охоплення санітарним прибиранням всієї території громади;
- збільшення площі оновлених газонів;
- впорядкування міського сміттєзвалища та ліквідація несанкціонованих;
- проведення поточних ремонтів існуючих та встановлення нових дитячих та спортивних майданчиків;
- придбання техніки та обладнання для облаштування, відновлення та ремонтів об'єктів благоустрою;
- відновлення вуличного освітлення та освітлення інших об'єктів благоустрою;
- технічне обслуговування існуючої мережі вуличного освітлення та світлофорів;
- розробка проектів артезіанських свердловин на території населених пунктів громади;
- ремонт водопровідно – каналізаційних мереж;
- ремонти, а також облаштування нових тротуарів на території населених пунктів громади;
- надання фінансової підтримки комунальним підприємствам громади;
- сприяти залученню інвестиційних коштів, грантів, благодійної допомоги для забезпечення модернізації систем водопостачання і водовідведення в населених пунктах громади, підвищення енергоефективності в громадських будівлях, розбудови та відновлення муніципальної інфраструктури.

На території Новоодеської міської територіальної громади житлово – комунальні послуги надають три комунальні підприємства: КП «Правопорядок», КП «Новоодеський міський водоканал» та КП «Центральне водовідведення».

В умовах повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України дуже гостро стоїть питання недостатності фінансового ресурсу для реалізації цілей державної політики в сфері житлово – комунального господарства, а також питання забезпечення таких підприємств кваліфікованими кадрами.

На реалізацію завдань у сфері житлово - комунального господарства передбачається спрямувати у 2027 році – 15 534,4 тис. грн., у 2028 році – 17 320,1 тис. грн., у 2029 році – 18 149,0 тис. грн.

В порівнянні з показниками Прогнозу, схваленого у попередньому бюджетному періоді, має місце відхилення планових показників, а саме: у 2027 році прогнозується на 69,4 тис. грн. більше, а у 2028 році на 1604,8 тис. грн. менше. Фінансовий ресурс перераховано відповідно до пріоритетності видатків, з урахуванням нових прогнозних показників соціальних стандартів, а також уточненого граничного обсягу видатків головного розпорядника коштів.

Загальний обсяг видатків бюджету Новоодеської міської територіальної громади передбачається у 2027 році в сумі 341 994,5 тис. грн., у 2028 році – 374 914,9 тис. грн., у 2029 році – 397 518,1 тис. грн.

Крім того, на реалізацію публічних інвестиційних проектів на середньостроковий період передбачено видатки в обсязі 11 119,2 тис. грн., в тому числі на 2027 рік – 2 599,6 тис. грн., на 2028 рік – 3 509,8 тис. грн. та на 2029 рік – 5 009,8 тис. грн.

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів наведено в додатку 6 до Прогнозу.

На середньостроковий період як і в 2026 році планується затвердження фінансового ресурсу п'яти головним розпорядникам коштів, а саме:

- виконавчий комітет Новоодеської міської ради;
- управління освіти Новоодеської міської ради;
- управління соціального захисту населення Новоодеської міської ради;
- відділ культури, молоді та спорту Новоодеської міської ради;
- фінансове управління Новоодеської міської ради.

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету наведено в додатку 7 до Прогнозу.

В структурі граничних показників видатків (додаток 7) найбільшу питому вагу займають видатки на освіту – 64,0 %, соціальний захист та соціальне забезпечення – 7,5 %, охорону здоров'я – 5,0 %, житлово - комунальне господарство - 4,6 %, культури і мистецтво – 3,1 %.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Основною метою побудови міжбюджетних відносин на середньостроковий період є забезпечення надання якісних послуг населенню громади та підвищення ефективності використання бюджетних коштів.

Обсяг міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів до бюджету Новоодеської міської територіальної громади на середньостроковий період передбачено в наступних розмірах: 2027 рік – 167 513,7 тис. грн., 2028 рік – 184 815,8 тис. грн., 2029 рік – 200 430,5 тис. грн.

З державного бюджету планується надходження базової дотації та освітньої субвенції. В загальному обсязі міжбюджетні трансферти з державного бюджету займають в середньому 96 %.

Відповідно до додатку 2 Бюджетної декларації на 2027 – 2029 роки базова дотація на 2027 рік передбачена в обсязі 31 768,8 тис. грн., що на 10 179,6 тис. грн. більше (ріст становить 47,2 %), ніж планувалось

Бюджетною декларацією на 2026 – 2028 роки. Дані зміни є позитивними для фінансового забезпечення міської громади.

На 2028 рік прогнозна базова дотація дещо зменшилась, а саме на 190,4 тис. грн. (зменшення становить 0,5%).

Порівнюючи прогнозні обсяги освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, включені до Прогнозу міського бюджету на 2027 – 2029 роки з показниками аналогічних періодів, затверджених Прогнозом міського бюджету на 2026 – 2028 роки також маємо позитивну тенденцію, так як в обсяг освітньої субвенції закладено підвищення посадових окладів педагогічних працівників згідно постанови КМУ від 26.12.2025 №1749, а також очікуване підвищення окладів ще на 20%.

Оскільки Міністерством освіти і науки України не доведено прогнозні обсяги освітньої субвенції на 2027 – 2029 роки в розрізі місцевих бюджетів, з метою здійснення своєчасного складання Прогнозу міського бюджету на середньостроковий період розрахунки проведено з врахуванням освітньої субвенції на січень – серпень 2026 року, екстрапольованої на 12 місяців і скоригованої з урахуванням зростання соціальних стандартів, передбачених Бюджетною декларацією на 2027 – 2029 роки (лист МФУ від 14.07.2026 №05120-08-6/19836).

З обласного бюджету передбачено субвенції на фінансування заходів у сфері соціального захисту та соціального забезпечення (лист департаменту фінансів Миколаївської ОВА від 21.07.2026 №042-19/1274). Аналізуючи показники затвердженого прогнозу з показниками аналогічного періоду, включеними до нового прогнозу спостерігаємо ріст обсягу вказаних субвенцій, а саме:

- у 2027 році на 104,7 тис. грн., що становить 122,2 % до прогнозу попереднього року;
- у 2028 році на 102,9 тис. грн., що становить 121,7 % до прогнозу попереднього року.

З інших місцевих бюджетів передбачено субвенції на фінансування видатків окремих установ та закладів, які надають послуги населенню відповідних громад, зокрема:

- на здійснення видатків у сфері охорони здоров'я, що надаються КНП «Новоодеський центр первинної медико - санітарної допомоги» Новоодеської міської ради;
- на здійснення видатків у сфері охорони здоров'я, що надаються КНП «Новоодеська багатопрофільна лікарня» Новоодеської міської ради;
- на фінансування послуг, які надаються КУ «Трудовий архів» Новоодеської міської ради.

На фінансування вказаних заходів з бюджету Костянтинівської сільської територіальної громади планується отримати 2027 році – 3944,3 тис. грн., у 2028 році – 4402,6 тис. грн., у 2029 році – 4648,7 тис. грн. Трансфerti з бюджету Сухоєланецької сільської територіальної громади

передбачено у 2027 році – 2291,2 тис. грн., у 2028 році – 2570,2 тис. грн., у 2029 році – 2813,4 тис. грн.

Прогнозний обсяг субвенцій з інших місцевих бюджетів в цілому також перераховано в сторону збільшення (враховано фактичну кількість наданих послуг у сфері охорони здоров'я за минулий рік та очікувані показники поточного року, ріст мінімальної заробітної плати та розміру першого тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, ріст індексу споживчих цін у середньому до попереднього року, інші фактори).

Ріст обсягу субвенцій з інших місцевих бюджетів становить:

з бюджету Костянтинівської сільської територіальної громади

- у 2027 році на 1144,3 тис. грн., що становить 140,9 % до прогнозу попереднього року;
- у 2028 році на 1602,6 тис. грн., що становить 157,3 % до прогнозу попереднього року.

з бюджету Сухоеланецької сільської територіальної громади

- у 2027 році менше на 50,9 тис. грн., що становить 97,8 % до прогнозу попереднього року;
- у 2028 році менше на 4,6 тис. грн., що становить 99,8 % до прогнозу попереднього року.

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів наведено у додатку 10 до Прогнозу.

В попередні періоди та в поточному році з бюджету Новоодеської міської територіальної громади передавались субвенції до бюджету Сухоеланецької сільської територіальної громади на:

- утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію наслідків діяльності об'єктів спільного користування;
- інші субвенції з місцевого бюджету (для надання послуг з підвезення учнів з с. Гребеники до Бузького ліцею Сухоеланецької сільської ради).

Відповідно до листа Сухоеланецької сільської ради від 30.06.2026 №256 починаючи з 01.09.2026 року послуги з підвезення учнів нашої громади до навчального закладу Сухоеланецької сільської громади надаватись не будуть. Тобто, на наступні бюджетні періоди не планується передача субвенції на вказані цілі.

Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію наслідків діяльності об'єктів спільного користування прогнозується в наступних обсягах: 2027 рік – 208,3 тис. грн., 2028 рік – 225,3 тис. грн., 2029 рік - 243,5 тис. грн.

В порівнянні з минулорічним прогнозом обсяг даної субвенції перераховано в сторону збільшення (враховано ріст мінімальної заробітної плати та розміру першого тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, ріст індексу споживчих цін у середньому до попереднього року, інші фактори), а саме: у 2027 році збільшено на 18,6 тис. грн., у 2028 році збільшено на 22,3 тис. грн.

Ціль надання трансферту: забезпечення належного рівня безпеки життєдіяльності населення, захисту суб'єктів господарювання і територій громад шляхом комплексного надання послуг екстреного реагування.

Завдання: співфінансування видатків на утримання місцевої пожежної команди, яка знаходиться на території Сухосланецької сільської ради.

Показники досягнення цілі: надання послуг екстреного реагування трьом населеним пунктам Новоодеської міської територіальної громади (с. Димівське, с. Дільниче, с. Гребеники).

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам наведено в додатку 11 до Прогнозу.

Усі міжбюджетні трансферти, які надаватимуться з міського бюджету та надходитимуть до міського бюджету, передбачаються по загальному фонду бюджету.

VII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

До Прогнозу бюджету Новоодеської міської територіальної громади додаються наступні додатки:

- додаток 1 «Загальні показники бюджету»;
- додаток 2 «Показники доходів бюджету»;
- додаток 3 «Показники фінансування бюджету»;
- додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»;
- додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»;
- додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)»;
- додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»;
- додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам».

В зв'язку з відсутністю показників не заповнювались наступні додатки до типової форми прогнозу місцевих бюджетів:

- додаток 4 «Показники місцевого боргу»;

додаток 5 «Показники гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою чи територіальною громадою міста боргу і надання місцевих гарантій»;

додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету».

Начальник фінансового управління
Новоодеської міської ради



Тетяна ЛИТВИНЕНКО